
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Αθήνα,   24 – 11 - 2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ          Αριθ. πρωτ: 10648/121817 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΠ & ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Rotam Agrochemical Europe Limited, 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   Ηνωμένο Βασίλειο 

TELEFAX: 210 92 12 090   (δια της εταιρείας Τουτουτζιδάκης 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   Αντώνιος & ΣΙΑ Ε.Ε.,  

Τηλέφωνο: 210 928 7211   Τσιτούρη 22, 152 31 Χαλάνδρι)  

e-mail: inasiopoulos@minagric.gr  
  

 
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 14.503 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντομοκτόνο) ACARAMIK ULTRA 1,8 EC (δραστική ουσία: abamectin), ως προς: α) τη 

διεύθυνση: του παρασκευαστή της δραστικής ουσίας και του σκευάσματος, β) τον 

υπεύθυνο επικοινωνίας, γ) τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος 

και δ) τα μεγέθη συσκευασίας »  
 

 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 
3. Τη με αριθ. Υ 26/6.10.15 (B΄ 2144) απόφαση ανάθεσης αρμοδιοτήτων του Πρωθυπουργού στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Μάρκο Μπόλαρη.  

4. Τη με αριθ. 9379/119137/2.11.15 Υπ. Απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 2367/4.11.15) με θέμα την “Μεταβίβαση 

του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, σε 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων”.    

5. Τη με αριθ. πρωτ. 10648/121817/9.11.15 αίτηση της εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος & 

ΣΙΑ ΕΕ. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ    
 

A. Τροποποιούμε την με αριθ. 14.503 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) 

ACARAMIK ULTRA 1,8 EC (δραστική ουσία: abamectin), που χορηγήθηκε με την αριθ. 

14382/163499 π.ε./11.2.15 Απόφασή μας, ως προς: α) τη διεύθυνση: του παρασκευαστή της 

δραστικής ουσίας και του σκευάσματος, β) τον υπεύθυνο επικοινωνίας, γ) τα εργοστάσια 

παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος και δ) τα μεγέθη συσκευασίας. Οι παράγραφοι 1.3, 

1.4
α
, 1.4

γ
, 1.4δ, 1.4ε και 2 της με αριθ. 14382/163499 π.ε./11.2.15 Απόφασής μας, διαμορφώνονται 

ως εξής:     

mailto:inasiopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: 6Π6Σ4653ΠΓ-ΕΒΜ



 

 

 

 

 

1.3 Δραστική ουσία: 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO Abamectin 
 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία: 
97,5 % (w/w) min 

 

Χημική ομάδα: avermectins 

 

Παρασκευαστής: Rotam Agrochemical Co Ltd 

Unit 6 

26/F Trend Centre 

29 Cheung Lee Street 

Chai Wan, Hong Kong 

R.P. Κίνα 

 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο.: Rotam Agrochemical Co Ltd 

με πλήρη διεύθυνση εργοστασίου: 

HEIBEI VEYONG 

No. 393 East Heping Road, 

Shijiazhuang, 050031, Κίνα 

 

Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 

abamectin όπως έχουν κατατεθεί κατά την 

διαδικασία επαναξιολόγησης του σκευάσματος 

και παραμένουν στα αρχεία της Αρμόδιας Αρχής. 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

α) Κάτοχος της άδειας:  Rotam Agrochemical Europe Limited, 

Hamilton House 

Mabledon Place 

London, WC1H 9BB  

Ηνωμένο Βασίλειο 

Mr. Thierry GROLLIER  

Τηλ: +33 (0) 628 43 33 66 

Fax:  +33 (0) 427 02 73 41 

e-mail: tgrollier@rotam.com       

   Υπεύθυνος επικοινωνίας:  Τουτουτζιδάκης Αντώνιος & ΣΙΑ Ε.Ε. 

ΚΕΝΤΡΙΚΟ: Τσιτούρη 22,   

15231 – Χαλάνδρι  

ΥΠΟΚ/ΜΑ: Ξενίας 1, 115 27 Αθήνα 

Τηλ.: 210 6725174 

E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr  

  

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος:  ROTAM AGROCHEMICAL CO LTD 

Unit 6 

26/F Trend Centre 

29 Cheung Lee Street 

Chai Wan, Hong Kong 

R.P. Κίνα  

Dr Yifan WU 

Tel: +86 (512) 577 186 94  

Fax: +86 (512) 577 115 23  

E-Mail: yifanwu@rotam.com    
  

mailto:tgrollier@rotam.com
mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
mailto:yifanwu@rotam.com
ΑΔΑ: 6Π6Σ4653ΠΓ-ΕΒΜ



 

 

 

 

δ) Εργοστάσια παρασκευής του 

σκευάσματος: 

 

 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1. JIANGSU ROTAM CHEMISTRY CO., LTD,  

No. 88 Longdeng Road 

Kunshan 215301, Jiangsu, Κίνα 

2. Rotam Biotechnology Limited 

566, Longpu St.,Yongkang Dist., Tainan City 

710, Taiwan (R.O.C) 

 

 

 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος:  

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1. JIANGSU ROTAM CHEMISTRY CO., 

LTD. 

N°88 Longdeng Road, Kunshan, 215301 

Jiangsu – Κίνα 

 

2. LOODS VABIX  

Driemanssteeweg 560,3084 CB, 

Rotterdam – Ολλανδία 

 

3. Rotam Biotechnology Limited 
566, Longpu St.,Yongkang Dist., Tainan City 710, 

Taiwan (R.O.C) 

 

4. AGROLOGY ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

ΑΒΕΕ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, 

Τ.Θ. 1089, 57022 ΣΙΝΔΟΣ, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΤΗΛ.: 2310 796556  

E-mail: info@agrology.gr  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@agrology.gr
ΑΔΑ: 6Π6Σ4653ΠΓ-ΕΒΜ



 

 

 

 

2 Συσκευασίες:   

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1. 

 

Φιαλίδια  10, 20, 25, 40, 50, 75 κ.εκ.  - Fluorinated ΗDPE (SELLAR)  

2. Φιάλες ή Δοχεία  100, 200, 250, 500 κ.εκ.,  

1, 2, 3, 4, 5, 10, 12 και 20 λίτρων  

- Fluorinated ΗDPE (SELLAR)  

 

 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 14382/163499 π.ε./11.2.15 Απόφασή μας. 
 

 

 

 

 

                    Ο Προϊστάμενος  

της Δ/νσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 

 

 

 

                     Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ   
 

ΑΔΑ: 6Π6Σ4653ΠΓ-ΕΒΜ


		2015-11-24T14:31:13+0200
	Athens




